



LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)
31 DESEMBER 2018 DAN 31 DESEMBER 2017
(Disajikan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

ASET	31 DESEMBER 2018 Diaudit (Rp)	31 DESEMBER 2017 Diaudit (Rp)
Kas dan setara kas	51,532,603,329	40,290,601,311
Piutang pembiayaan konsumen		
Pihak berelasi	26,581,039,315	8,033,334,300
Pihak ketiga	451,776,904	783,289,260
Cadangan kerugian penurunan nilai	(270,328,162)	(88,166,236)
Piutang pembiayaan konsumen - bersih	26,762,488,057	8,728,457,324
Piutang pembiayaan modal usaha		
Pihak berelasi	19,831,320,552	-
Pihak ketiga	1,020,500,000	-
Cadangan kerugian penurunan nilai	(208,518,204)	-
Piutang pembiayaan modal usaha - bersih	20,643,302,348	-
Piutang lain - lain	120,308,429	36,953,425
Aset tetap, neto	49,171,794	63,391,490
Aset pajak tangguhan	64,673,921	73,947,155
Aset lain - lain	10,325,000	10,325,000
JUMLAH ASET	99,182,872,878	49,203,675,705
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS		
Biaya yang masih harus dibayar	5,000,000	27,500,000
Liabilitas imbalan karyawan	38,545,000	503,411,000
Utang pajak	175,183,759	27,543,451
JUMLAH LIABILITAS	218,728,759	558,454,451
EKUITAS		
Modal saham	100,000,000,000	52,500,000,000
Tambahan modal disetor	21,915,748,000	21,915,748,000
Defisit	(23,413,583,756)	(25,770,526,746)
Penghasilan komprehensif lain	461,979,875	-
JUMLAH EKUITAS	98,964,144,119	48,645,221,254
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	99,182,872,878	49,203,675,705

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN UNTUK TAHUN
YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2018 DAN 2017
(Disajikan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

	31 DESEMBER 2018 Diaudit (Rp)	31 DESEMBER 2017 Diaudit (Rp)
PENDAPATAN		
Pendapatan pembiayaan konsumen	1,136,811,330	2,030,309,753
Pendapatan pembiayaan modal usaha	1,485,885,955	-
Pendapatan bunga	969,318,311	677,990,374
Pendapatan lain - lain	1,802,419,136	7,131,897,019
JUMLAH PENDAPATAN	5,394,434,732	9,840,197,146
BEBAN		
Umum dan administrasi	2,595,668,562	1,742,857,361
Kerugian penurunan nilai	407,334,321	-
JUMLAH BEBAN	3,003,002,883	1,742,857,361
LABA SEBELUM PAJAK	2,391,431,849	8,097,339,785
Beban pajak	34,488,859	111,291,470
LABA BERSIH TAHUN BERJALAN	2,356,942,990	7,986,048,315
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	461,979,875	-
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	2,818,922,865	7,986,048,315
Laba per saham dasar*	3	16

*Nilai Nominal 100 per lembar di tahun 2018 dan 1.000.000 per lembar di tahun 2017

LAPORAN ARUS KAS UNTUK TAHUN
YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2018 DAN 2017
(Disajikan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

	31 DESEMBER 2018 Diaudit (Rp)	31 DESEMBER 2017 Diaudit (Rp)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan dari pembiayaan konsumen	15,661,755,427	18,552,676,930
Penerimaan dari pembiayaan modal usaha	20,163,847,199	-
Penerimaan dari pendapatan bunga	885,963,307	669,634,757
Penerimaan dari kegiatan operasi lainnya	171,353,547	199,478,887
Pembayaran kas untuk pembiayaan konsumen	(32,482,845,185)	(585,094,724)
Pembayaran kas untuk pembiayaan modal usaha	(39,738,300,000)	-
Pembayaran kas untuk beban usaha	(2,540,837,866)	(1,276,973,008)
Pembayaran kas untuk pajak penghasilan	(10,000,000)	(196,873,000)
Kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	(37,889,063,571)	17,362,849,842
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Hasil penjualan aset tetap	-	7,026,012,000
Kas bersih yang diperoleh dari aktivitas investasi	-	7,026,012,000
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan dari pengampunan pajak	-	112,500,000
Penambahan modal	47,500,000,000	-
Kas bersih yang diperoleh dari aktivitas pendanaan	47,500,000,000	112,500,000
Kenaikan bersih kas dan setara kas	9,610,936,429	24,501,361,842
Kas dan setara kas pada awal tahun	40,290,601,311	15,786,405,943
Efek perubahan kurs	1,631,065,589	2,833,526
Kas dan setara kas akhir tahun	51,532,603,329	40,290,601,311

Catatan : 1 Laporan Keuangan yang berakhir 31 Desember 2018 dan 2017 di audit oleh KAP Johannes Juara & Rekan dengan opini tanpa modifikasi
2 Laba bersih per saham dihitung dengan membagi laba dengan rata - rata tertimbang jumlah saham dalam 1 tahun